INDICAÇÃO 056/2014

O Vereador que este subscreve,

em conformidade com as normas regimentais vigentes, requer
que seja enviada a Exma. Sra. Janete Pedrina de Carvalho
Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte indicação:

Indico à Senhora Prefeita, para

que junto a Secretaria Competente, solicite ao
Departamento de Estradas de Rodagem – DER
melhoramentos na Rodovia Nestor Fogaça.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, na Rodovia

Nestor Fogaça no trecho entre o trevo principal do município e
o trevo de acesso ao Bairro do Ribeirão existe uma área de
acúmulo de águas pluviais na pista que ocorre pela falta de
drenagem, situação que pode ocasionar graves acidentes nos
dias de chuva mais intensa, pois provoca a aquaplanagem dos
veículos. A mesma situação ocorre em diversos trechos da
referida estrada devido à falta de manutenção das canaletas de
condução de águas.

Portanto, certo de poder contar
com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste pleito,
desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 10 de março de 2014.

Luiz Antonio de Proença
Vereador